- 1 -

第３２回 株式会社ＭＢＳラジオ番組審議会 議事録概要

１ 日時   ２０２４年５月９日（木）

２ 場所   対面会議

３ 出席者  審議委員（５人出席）

         委員長  釈  徹宗

         副委員長  くまざわ あかね

 委員  斉藤 貞三郎

 委員  景山佳代子

委員  大畑 大介

       放送事業者（９人出席）

         代表取締役社長       浜田 尊弘

         常務取締役         中村  理

 常務取締役         藤井 睦子

         コンテンツデザイン局長   有貞 直明

 プロデュースセンター長   大月  勇

 経営企画局長        髙野 勝康

         オーディビジネス局     土井理沙子

         番組審議会事務局長     島  修一

         番組審議会事務局      服部 雅子

４ 議題     Ⅰ. ＭＢＳラジオからの報告

            ・「ネットワーク１・１７」ギャラクシー賞奨励賞受賞の件

 Ⅱ. 番組審議

            「月曜の夜は想空のこどもわーるど」

- 2 -

５ 議事概要 Ⅰ ＭＢＳラジオからの報告

          ・ＭＢＳラジオの番組「ネットワーク１・１７」がギャラクシー賞の

報道活動部門において奨励賞を受賞。

        Ⅱ 番組審議「月曜の夜は想空のこどもわーるど」

   （毎週月曜午後６時００分～６時３０分放送）

委員からは、

●パーソナリティの想空さんは、１８歳の大学生とのことなので

「こども」というのは違和感を感じた

●ニュースの話題を取り上げる際には、ニュースソースをきちんと

明かした方がいいのではないか

●教養番組なのか、報道番組なのか、娯楽番組なのか、どういう基準で

聴けばいいのかがよくわからなかった

●若い出演者たちが、これからどう成長していくのかを楽しみに

聴くことができる

●大人が「こども」について考える機会を増やすことができることは

とても有意義だと思う

などの意見が挙げられ、審議委員とスタッフの間で活発な意見交換が

行なわれた。

以上